4

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021                                                                                                         № 193

О внесении изменений в постановление Администрации округа Муром от 18.04.2019 №286 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»

В целях реализации государственной политики в интересах детей по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, предусмотренной Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков округа в каникулярное время, на основании постановлений Губернатора Владимирской области от 02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков», от 31.01.2019№48 «Об утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие образования»,  постановления  Администрации округа Муром от 10.09.2020 №482 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2021 - 2023 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации округа Муром от 18.04.2019 №286 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»:
1.1. Изложив пункт 2 в редакции:
«2. Установить:
2.1. Продолжительность смены в период летних каникул:
	- в организациях отдыха детей и их оздоровления загородного типа – не менее 21 календарного дня;
	- в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием – не менее 21 календарного дня.
2.2. Продолжительность смены в период зимних, весенних и осенних каникул:
- в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием – не менее 7 календарных дней.»
1.2. Изложив пункт 4.2. в редакции:

«4.2. Обеспечить за счет средств субсидии из областного бюджета, предоставленной бюджету округа Муром на организацию отдыха детей в каникулярное время:
- частичную оплату стоимости путевок для детей, зарегистрированных на территории округа Муром, школьного возраста  до 17 лет (включительно), в организации отдыха детей и их оздоровления загородного типа со сроком пребывания 21 календарный день, открытые в установленном порядке в период летних школьных каникул в размере 2200 рублей;
- частичную оплату стоимости путевок в организации отдыха детей, зарегистрированных на территории округа Муром и их оздоровления с дневным пребыванием детей из расчета 96 рублей на одного ребенка в день;
- частичную оплату за организацию культурно – экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей по городам Владимирской области и других регионов в размере 87% от средней единицы затрат на одного человека.»
1.3. Изложив подпункт 2) пункт 4.4. в редакции:
«2) частичная оплата за организацию культурно – экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей по городам Владимирской области и других регионов в размере 13% от средней единицы затрат на одного человека.»
1.4. Изложив Приложение № 1 «Контрольные цифры комплектования организаций отдыха детей и их оздоровления загородного типа в летний период 2019 года» к  постановлению Администрации округа Муром от 18.04.2019 №286 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования  администрации округа Муром Раевскую И.И.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения,  возникшие с 24 февраля 2021 года, и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение  к постановлению
Администрации округа Муром
От 19.04.2021 № 193

Приложение №1 к постановлению
администрации округа Муром
от 18.04.2019 № 286

Контрольные цифры
комплектования загородных оздоровительных лагерей
в летний период 2021 года

	Наименование загородного оздоровительного лагеря
	Предприятия, организация, на балансе которого находится
лагерь
	Контрольные цифры/количество путевок в смену

	I  смена
	II смена
	III смена
	итого

	«Сосновый бор»
	Дирекция социальной сферы Горьковской железной дороги  -  структурное подразделение ОАО «РЖД»
	217
	217
	217
	651

	«Белый городок»
	Управление образования администрации
округа Муром
	293
	293
	203
	789

	«Озерный»

	237
	237
	237
	711

	Итого:

	747
	747
	657
	2151

Начальник Управления образования                                 И.И.Раевская

	Готовил:
Зам.директора по КРР ЦБУО
	Г.Н.Чараева

	Согласовано:

	Начальник Управления образования
	И.И.Раевская

	          Главный специалист-юрист
	                           Г.Г.Отмахова

	          Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия     Управления образования администрации округа
          Муром»
	И.А.Тарасова

	Начальник  финансового управления
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник  правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:
     Ведущий специалист отдела делопроизводства
     МКУ округа Муром «Организационное управление»                           	О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Содержит персональные данные
Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., финуправление – 1 экз., Дирекция социальной сферы ГЖД – 1 экз., Управление образования – 2 экз., комитет по физической культуре и спорту – 1экз., СМИ – 1 экз., ГБУ3 ВО«Детская больница» – 1 экз., терр.отделсоц защиты – 1 экз., центр занятости – 1 экз., КТСУ – 1экз., террит.отдел по надзору (роспотребнадзор) – 1 экз., МО МВД России «Муромский» – 1 экз., ФКУ «11 ОФПС по Владимирской области»- 1экз., ОНД – 1 экз.